2017年度会議議事録

サービス連合西日本地方連合会

●支部長挨拶

●運営委員会メンバーの自己紹介

【報告事項】

1. 地方連合・交運労協関連

 ・連合広島 11/17 連合広島 24 回大会（米本・山崎・旗生・山下・濱田）

⇒1/9 連合広島旗開き（米本・山崎・平田）

・広島地協 12/8 連合広島地協 24 回大会（横山・平田・米本） ⇒1/29 幹事会

 ・中国交運 11 月 15 日に第 29 回定期総会（反田・長宗・山崎・旗生・米本）

 ・広島交運 12 月 6 日幹事会（選挙の反省など） 2/23 17 時～ワークピア（米本・山崎・旗生）

 ・連合山口 1 月 17 日旗開き（会費必要なので木村事務局長へ連絡する、仲野参加の方向で調整）

 ・連合愛媛

2. 会計報告

 ・10 月までの会計収支状況が報告され、確認された。

3. 本部報告・地連報告

 ・12/5 西日本地連執行委員会の内容について報告された。

 ・「2018 春季生活闘争方針（案）ついて」の確認を行った。

 ・1/29 開催予定の新春フォーラム 2018 について確認を行なった。

4. 加盟組合報告

・各加盟組合の現状報告を行った。

【審議事項】

1. 運営委員会年間計画について

運営委員会では、今年度も加盟組合間情報交換を始め、交流会・学習会等の企画・運営の議論や制度政策要求の議論を

行っていく。

 会議日程を以下の通りに確認した。

 第２回 １２月１３日（水）、第３回 ２月１日（木）、第４回 ２月１４日（水）【女性交流会の前に実施】

 第５回は持ち出し会議とし、博多地区で 4月 11 日（水）に実施する。

⇒北川が九州地連に相談し、九州地連事務所を借り宿泊先も確保する。

会議名 第２回 中国四国支部運営委員会

日時/場所 ２０１７年１２月１３日 １４：００～１７：００ 支部会議室

出席者

（下線欠席）

米本 山崎 反田 有井 有田 鶴岡 河村 山下 平田 仲野 相坂 山本 長澤

旗生 北川

議事録作成 北川

2017年度会議議事録

サービス連合西日本地方連合会

2. 活動計画と担務役割分担について

１）女性交流会 担当：平田、山下、反田

  日程：2018 年 2 月 14 日（水）～15（木）

  場所：宮島グランドホテル有もと（予約済み）

  内容：1日目

第１講座：未定、引き続き担当者が探す。（女性のキャリアアップ支援研究）

      第 2 講座：未定、引き続き担当者が探す。（案：顔面ウォーク 講師太陽meguru）

     2 日目

      宮島清掃活動＋体験型観光（写経体験ともみじ饅頭・しゃもじなどの伝統工芸体験）12：30頃解散

    ⇒予算も含めて引き続き早期に検討し、12 月中には各労組へ発信する。

（平田さんが内容を決めて、データを木村事務局長へ送る）

２）各地区交流会にむけた各地区委員会

  ・広島：山下、平田、鶴岡

  ・山口：有井、仲野 （3/7 地区委員会  7/8 地区交流会開催予定）

  ・愛媛：有田、相坂、山本 （3月末頃地区委員会開催予定  7 月に地区交流会開催の方向）

  ・岡山：山崎、旗生 （4月末頃地区委員会開催予定  7 月に地区交流会開催の方向）

・高松：反田、長澤 （4月末頃地区委員会開催予定  6 月に地区交流会開催の方向）

   ⇒引き続き各担当は今後の各地区委員会に向けた内容を決定していく。

３）学習会

   担当：山崎、鶴岡、旗生

内容は今後決めて行く

【その他】

今後のスケジュールの確認を行った。

※次回支部運営委員会は２０１８年２月１日（木）の１４：００から。 於：中国四国支部会議室

以 上